ГОО ВПО

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Научно-Координационного Совета (НКС)

от «19» февраля 2019 года

г. Донецк

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ: проф. Ластков Д.О., проф. Зинкович И.И., проф.

Кузнецова И.В., с.н.с. Грицай О.Д. , доц. Антропова О.С., проф. Абрамов В.А.,

Бажанова Э.М., доц. Васильев А.А., проф. Выхованец Ю.Г., проф. Золотухин С.Э.,

доц. Кондратюк Р.Б., доц. Кустов Д.Ю., проф. Кучеренко Н.П., доц. Луцкий И.С.,

проф. Мухин И.В., проф. Налетов А.В., проф. Павлюченко К.П., проф.

Попадопуло А.Г., проф. Романенко Т.А., проф. Ряполова Т.Л., доц. Скляная Е.В.,

доц. Смирнов Н.Л., доц. Стрельченко Ю.И., доц. Тарадин Г.Г.

__24__из 31 члена НКС  и приглашенные лица в связи с обсуждением вопросов

повестки дня.

Председатель: д.м.н., профессор Ластков Д.О.

Секретарь: к.м.н., доц. Антропова О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение аннотации планируемой НИР «Тромбоцитарные маркеры

прогрессирования хронического нарушения мозгового кровообращения»

Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.,

            члены НКС

2. Рассмотрение аннотации планируемой НИР «Современные тенденции

комплексной терапии стоматологических заболеваний у пациентов с

коморбидными состояниями и пути их коррекции»

                                                                Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.,

              члены НКС

3. Информация о ближайших научных конференциях и публикациях; объявления

                                                                Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.

СЛУШАЛИ: доклад проф. Баринова Э.Ф.

ВЫСТУПИЛИ: зам. председателя НКС проф. Кузнецова И.В.

На основании заслушанного выступления докладчиков, полученных ответов на

заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить аннотацию планируемой НИР «Тромбоцитарные маркеры

прогрессирования хронического нарушения мозгового кровообращения» с

изменением названия НИР.

     Срок исполнения – 16.03.2018

За данное решение голосовали открыто единогласно.

СЛУШАЛИ: доклад  Забродней В.К.

ВЫСТУПИЛИ: доц.доц. Васильев А.А.

На основании заслушанного выступления докладчика, полученных ответов

на заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки

членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

2.Утвердить аннотацию планируемой НИР «Современные тенденции

комплексной терапии стоматологических заболеваний у пациентов с

коморбидными состояниями и пути их коррекции» с изменением названия

НИР.

Срок исполнения – 16.03.2018

За данное решение голосовали открыто единогласно.

СЛУШАЛИ: доклад проф. Ластков Д.О.

ВЫСТУПИЛИ: Зам. Председателя НКС проф. Кузнецова И.В.

На основании заслушанного выступления докладчика, полученных ответов

на заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами

НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

3.Принять к сведению информация о ближайших научных конференциях и

публикациях

Председатель:

д.м.н., профессор                Д.О. Ластков

Секретарь:

к.м.н., доцент       О.С. Антропова